
Univerzita Karlova 
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

 

Opatření děkana č. 14/2022 

Kontaktní osoba ombudsmana Univerzity Karlovy na Farmaceutické 
fakultě UK v Hradci Králové 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

1. Na Univerzitě Karlově (dále jen „UK“), Farmaceutické fakultě v Hradci Králové (dále jen „FaF 

UK“) se zřizuje kontaktní osoba ombudsmana UK v souladu s čl. 9 odst. 1 příslušného opatření 

rektora1 (dále jen „kontaktní osoba“).  

2. Kontaktní osobu jmenuje děkan po vyjádření Akademického senátu FaF UK (dále jen „senát“) 

na dobu tří let s možností jednoho opakování výkonu funkce. 

3. Osoba jmenovaná do funkce kontaktní osoby má vysoký morální kredit a schopnosti zaručující 

spravedlivé, důstojné, nezávislé a lidské jednání. Kontaktní osoba nesmí přijímat od nikoho 

žádné pokyny, jak by měla postupovat či jaká doporučení by měla podávat. 

4. Funkce kontaktní osoby je neslučitelná s funkcí rektora, prorektora, kancléře nebo kvestora 

UK, ředitele součásti UK, děkana, proděkana, tajemníka, vedoucího pracoviště nebo vedoucího 

výzkumné skupiny FaF UK, člena Vědecké rady UK nebo FaF UK, člena Akademického senátu 

UK nebo předsednictva senátu, člena Etické komise UK, člena Správní rady UK, člena 

disciplinární komise FaF UK a garanta studijního programu na FaF UK. 

5. Funkční období kontaktní osoby zaniká: 

a. doručením písemné rezignace na funkci děkanovi, 

b. vznikem neslučitelnosti dle čtvrtého odstavce, 

c. uplynutím funkčního období, 

d. odvoláním z funkce. 

6. Děkan může kontaktní osobu odvolat z funkce na základě vlastního uvážení nebo na návrh 

senátu, jestliže kontaktní osoba neplní své úkoly nebo u ní existuje pochybnost o morální 

způsobilosti funkci dále zastávat. 

 
Čl. 2 

Náplň funkce kontaktní osoby 

 
1 OR č. 28/2022 Ombudsman Univerzity Karlovy 



1. Kontaktní osoba má za úkol zejména:  

a. přijímat podněty týkající se šikany, diskriminace, nevhodného chování, nerovného 

zacházení, sexuálního obtěžování, bossingu, mobbingu, střetu zájmů, nedůvodných 

průtahů a případů, kdy příslušný orgán nekoná, porušování právních předpisů včetně 

vnitřních předpisů UK nebo FaF UK a jiné obdobné jednání směřující proti dotčené 

osobě, 

b. poskytovat pomoc osobám, které se na ní obrátí, případně odkazovat je na jiné 

příslušné orgány a instituce. 

2. Kontaktní osoba prověří podnět bez zbytečného odkladu v nezbytném rozsahu umožňujícím 

důvodně se domnívat, že je oprávněný. Pokud podnět neodloží z důvodu, že se jedná o podnět 

šikanózního charakteru, opakovaně odložený podnět, podnět podaný neoprávněnou osobou, 

kverulantství, podnět mající za cíl poškodit jiného nebo dobré jméno UK, věc nespadá do 

působnosti ombudsmana UK a je již projednávána příslušným orgánem, nebo jde o jednání 

směřující nahradit rozhodnutí či stanovisko příslušného orgánu, obrátí se s podnětem na 

ombudsmana UK. Při řešení podnětu poskytuje kontaktní osoba ombudsmanovi UK informace, 

které jí jsou známé, a podle potřeby i další součinnost. Kontaktní osoba podatele neprodleně 

informuje o tom, jak s podnětem naložila. Odložení podnětu kontaktní osobou nebrání 

podateli obrátit se na ombudsmana UK svým vlastním jménem.  

3. Kontaktní osoba svými závěry nemění, neruší ani nenahrazuje rozhodnutí jiných orgánů, 

nejedná jako správní orgán a nevykonává činnost v pracovněprávních vztazích. 

4. Kontaktní osoba zachovává mlčenlivost o veškerých skutečnostech, o kterých se dozvěděla 

v souvislosti s výkonem své funkce. Kontaktní osobu může zbavit mlčenlivosti v konkrétním 

případě děkan, jestliže je to nezbytné. Pokud podnět směřuje vůči děkanovi, může tak učinit 

předseda senátu, a to po předchozím pověření předsednictvem senátu. I v takových případech 

kontaktní osoba zachovává důvěrnost svěřených skutečností. 

5. Na kontaktní osobu se mohou písemně obracet členové akademické obce, ostatní zaměstnanci 

FaF UK a osoby v obdobném postavení, jako jsou např. účastníci kurzů celoživotního 

vzdělávání, osoby přihlášené k rigorózní zkoušce nebo zahraniční studenti na výměnném 

pobytu. Pokud se kontaktní osoba dozví o skutečnostech nasvědčujících tomu, že došlo 

k jednání podle odst. 1 písm. a) tohoto článku, je oprávněna obrátit se na ombudsmana UK 

i z vlastního podnětu.  

6. Nikdo nesmí být postihován ani jinak krácen na svých právech v důsledku obrácení se na 

kontaktní osobu. 

7. Pokud si dotčená osoba nepřeje uvést vůči jiným orgánům a institutům univerzity nebo 

součástí svou totožnost, kontaktní osoba jej může v těchto jednáních zastupovat svým 



jménem. Takto může učinit až po ověření identity dotčené osoby. Kontaktní osoba nemůže 

podávat v zastoupení dotčené osoby podnět Etické komisi UK. 

8. Jestliže kontaktní osoba obdrží podnět bez možnosti ověření totožnosti dotčené osoby, je 

takový podnět považován pouze za obecnou připomínku. 

9. V případě, že se dotčená osoba domnívá, že kontaktní osoba v jeho věci nesprávně postupovala 

či nejednala řádně a včas, může se obrátit na děkana, případně na předsedu senátu, pokud 

podnět směřuje vůči děkanovi. Tímto není omezeno právo dotčené osoby obrátit se 

na ombudsmana UK. 

10. Kontaktní osoba informuje děkana bez zbytečného odkladu o přijatých podnětech 

a následném postupu, jakož i o řešení přijatém v součinnosti s ombudsmanem UK. V případě, 

že podnět směřuje vůči děkanovi, informuje o výše uvedených skutečnostech předsedu 

senátu.  

11. Senát si může vyžádat zprávu o podnětech obdržených kontaktní osobou a opatřeních 

přijatých v součinnosti s ombudsmanem UK. Zprávu kontaktní osoba předkládá zpravidla 

písemně bez možnosti identifikace dotčených osob.  

12. Kontaktní osoba se může účastnit zasedání senátu a jeho orgánů. Jestliže jej senát nebo jeho 

poradní orgán vyzve, zúčastní se kontaktní osoba jeho zasedání. 

 

Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 

1. Toto opatření děkana bylo projednáno senátem dne 21. 9. 2022. 

2. Toto opatření děkana nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti zveřejněním. 

 
 
 
V Hradci Králové dne 3. 10. 2022 

 
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 děkan fakulty  


